
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  96   DEL  14/07/2015 

  
 
 
Oggetto :  MODIFICA AGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2015/2017 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2015 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì quattordici del mese di luglio alle ore 11.45 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 14/07/2015  ad oggetto : MODIFICA AGLI SCHEMI 
DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2015/2017 E DELL'ELENCO ANNUALE 2015 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti delibere: 

- n. 132 del 26/11/2014 con la quale veniva adottato lo schema del programma triennale 
2015/2017 e dell’elenco annuale 2015, ai sensi del decreto legislativo 163/2006 e D.M. del 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 09/05/2005; 

- n. 45 del 09.04.2015 di modifica agli schemi del citato programma triennale 2015/2017 e 
dell’elenco annuale 2015; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla modifica degli interventi di cui agli 
approvati schemi del programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2015/2017, nonché 
dell’elenco annuale dei lavori da realizzare nel 2015, anche alla luce del fatto che vi è stato il 
cambio dell’ Amministrazione Comunale a seguito di elezioni amministrative; 
 
RILEVATO che le modifiche da apportare nel programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2015/2017 consistono in: 

- anno 2015: elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7 del D. Lgs 163/2006: 
terreni P.zza Della Cueta e Via Solferino, € 130.000,00; 

- anno 2015: stima dei costi del programma: lavori di messa in sicurezza scuola primaria 
“Milite Ignoto” € 627.578,83 (350.000,00 + 277.578,83); 

- anno 2016: stima dei costi del programma: miglioramento palestra scolastica comunale “M. 
Pastorelli” € 250.000,00; 

- anno 2016: stima dei costi del programma: manutenzione straordinaria vie comunali             
€ 200.000,00; 

- anno 2017: stima dei costi del programma: manutenzione straordinaria vie comunali             
€ 200.000,00; 

 
 
VISTI i  pareri  favorevoli resi  ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 

   

DELIBERA 

 
1. DI MODIFICARE  per le motivazioni sopra espresse, gli schemi del programma triennale  

dei lavori pubblici per il triennio 2015/2017 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nel 
2015 che si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 3 così come richiesto  dal D.M. 
del Ministero  delle Infrastrutture  e dei Trasporti 09 giugno2005; 

 
 

2. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale siano 
inviate al Responsabile del Programma stesso nei tempi previsti dalla normativa vigente in 
materia; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  96   DEL  14/07/2015 
 
OGGETTO: 
 

MODIFICA AGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2015/2017 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2015 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 

 
 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 
 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                          IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 

 
 
 
 


